
Modul Pokladní prodej systému HELIOS Red s příslušným hardwarovým vybavením slouží pro malo-
prodejny i velkosklady s přidruženým pultovým prodejem. Výhodou počítačového řešení oproti kla-
sické kontrolní pokladně je v napojení na ekonomický systém firmy, především na skladovou eviden-
ci zboží a účetnictví.

Obvyklá sestava pokladního systému zahrnuje počítač s monito-
rem, klávesnicí, myší a pokladními periferiemi.

Základní periferie pro pokladní systém zahrnují především čtečku 
čárového kódu, pokladní zásuvku, zákaznický displej a tiskárnu. 
Pokladní systém bývá vybaven i dalšími zařízeními, například 
snímač platebních karet a váhy.

Pokladní systém je velmi variabilní a je možné použít různé typy 
pokladních periferií od různých výrobců. Naše společnost dopo-
ručuje k námi vyvinutému systému hardware uvedený v násle-

dující tabulce. U těchto komponent garantujeme kompatibilitu se 
softwarem HELIOS Red.

V případě požadavku na použití jiných typů zařízení, než uvedených 
v tabulce, doporučujeme předem projednat možnosti jejich připojení. 
Nedoporučujeme techniku kupovat bez konzultace s námi.

Základní požadavky na počítač
„Pokladní“ počítač musí mít minimálně 1x paralelní port (LPT) pro 
tiskárnu a 2x sériový port (RS-232) pro displej a zásuvku (zásuvka 
může být připojena k pokladní tiskárně)

PERIFERIE KOMPATIBILNÍ SE SYSTÉMEM HELIOS RED - POKLADNÍ PRODEJ

Čtečka čárových kódů

VOYAGER MS9520
Emulace klávesnice, 
Laserová, stojánek
Kód dodavatelů: EHA0014
Testováno*:  ZAK
Cena**: 3600,-

VOYAGER MS9520
Emulace klávesnice, 
Laserová, stojánek
Kód dodavatelů: EHA0045
Testováno*:  DOK
Cena**: 3600,-

MS5145 ECLIPSE
Emulace klávesnice, 
Laserová, stojánek
Kód dodavatelů: EHA0021
Testováno*:  ZAK
Cena**: 2800,-

MS5145 ECLIPSE
USB-emulace klávesnice, 
Laserová, bez stojánku
Kód dodavatelů: EHA0035
Testováno*:  DOK
Cena**: 2800,-

PŘEHLED PODPOROVANÝCH 
PERIFERIÍ PRO MODUL 
POKLADNÍ PRODEJ



popisek k obrazovce

Software, který řídí

popisek k obrazovce

Tiskárny účtenkové

EPSON TM-T88IV
termální,řezačka,CS, 
paralelní, zdroj
Kód dodavatelů: EFD0040
Testováno*:  DOK
Cena**: 7500,-

EPSON TM-T88IV
termální,řezačka,USB,
zdroj,černá
Kód dodavatelů: EFD0039
Testováno*:  DOK
Cena**: 7700,-

EPSON TM-U220PD
9 jehel, paralelní, CZ,
zdroj
Kód dodavatelů: EFD0021
Testováno*:  DOK
Cena**: 5600,-

EPSON TM-U220PB
9 jeh.,řezačka,paralelní, 
CZ, zdroj
Kód dodavatelů: EFD0024
Testováno*:  ZAK
Cena**: 6600,-

STAR SP542MC-42
9 jehel, paralelní, řezačka
Kód dodavatelů: EFH1030
Testováno*:  DOK
Cena**: 6200,-

Tiskárny účtenkové

EPSON TM-T88IV
termální,řezačka,CS, 
paralelní, zdroj
Kód dodavatelů: EFD0040
Testováno*:  DOK
Cena**: 7500,-

EPSON TM-T88IV
termální,řezačka,USB,
zdroj,černá
Kód dodavatelů: EFD0039
Testováno*:  DOK
Cena**: 7700,-

EPSON TM-U220PD
9 jehel, paralelní, CZ,
zdroj
Kód dodavatelů: EFD0021
Testováno*:  DOK
Cena**: 5600,-

EPSON TM-U220PB
9 jeh.,řezačka,paralelní, 
CZ, zdroj
Kód dodavatelů: EFD0024
Testováno*:  ZAK
Cena**: 6600,-

Pokladní zásuvka

C410-RJ10P10C
VIRTUOS, černá, + kabel 
6P24V k tisk.
Kód dodavatelů: EKA0031
Testováno*:  ASOL
Cena**: 2500,-

C420A-RJ10P10C
VIRTUOS,černá, + kabel 
6P24V k tisk.
Kód dodavatelů: EKA0033
Testováno*:  DOK
Cena**: 2200,-



popisek k obrazovce

Software, který řídí

Zákaznický displej

FL-2024MW
LCD displej zákaznický, 
2x20 RS232,+12V
Kód dodavatelů: EJA0002
Testováno*:  ASOL
Cena**: 2000,-

FV-2029M
VFD displej zákazn.,2x20 
RS232 9mm,+12V
Kód dodavatelů: EFD0039
Testováno*:  ASOL
Cena**: 2900,-

FV-2021M
VFD displej zák.,2x20 
RS232 11.25mm,+12V
Kód dodavatelů: EFD0021
Testováno*:  ASOL
Cena**: 3700,-

CIPHER 711L
dobíjitelný, laser,
1MB+2MB
Kód dodavatelů: EHG0018
Testováno*:  ASOL
Cena**: 10700,-

Paměťové off-line terminály

CIPHER 8001L
dobíjitelný, laser, 
1MB+2MB,RS232
Kód dodavatelů: EHG0016
Testováno*:  ASOL
Cena**: 11500,-

CIPHER 8300L
dobíjitelný, laser, 
2MB+10MB
Kód dodavatelů: EHG0102
Testováno*:  DOK
Cena**: 14800,-

*Význam zkratek
ASOL — zařízení je nebo bylo testováno v Asseco Solutions, a. 
s. - pobočka Hradec Králové, jeho funkčnost s modulem Poklad-
ní prodej je ověřena a nastavení je známé.

ZAK — zařízení je nebo bylo provozováno u některého ze 
zákazníků Asseco Solutions, a. s. - pobočka Hradec Králové, 
jeho funkčnost s modulem Pokladní prodej však nebyla ověřena 
v Asseco Solutions, a. s. - pobočka Hradec Králové a s nastave-
ním nemáme přímé zkušenosti.

DOK — zařízení podle technické specifikace splňuje požadavky 
pro spolupráci s modulem Pokladní prodej. Je však nutné počítat 
s tím, že může vzniknout potřeba upravit některé parametry 
v HELIOS Red podle vlastností daného zařízení a že tyto úpravy 
si mohou vyžádat delší čas (i několik dnů). Doporučujeme pře-
dem kontaktovat pracovníky systémové podpory HELIOS Red 
a projednat způsob přípravy zařízení k provozu.

**Cena
Ceny jsou pouze orientační pro koncové uživatele bez DPH. 
V průběhu doby se mohou měnit.

Společnost Asseco Solutions, a. s. - pobočka Hradec Králové 
řešení maloprodeje, které zahrnuje dodávku programového 
řešení na bázi aplikace HELIOS Red a může dodat kompatibilní 
hardware a implementaci.

Kontaktujte naše obchodní oddělení telefonicky na čísle: 
+420 495 809 211, faxem na čísle: +420 495 809 212 nebo 
e-mailem: red@assecosol.cz a získejte další informace, 
případně si vyžádejte prezentaci.

Asseco Solutions, a.s., Zelený pruh 1560/99, Praha 4, 140 02
www.helios.eu
tel.: 244 104 118 nebo 495 809 201, e-mail: helios.info@assecosol.eu


